
1. Artikelverzeichnis nach Orten

1.1. Bundesländer/Regionen/Orte in Deutschland                        Heft/Seite

Aachen
Euregiobahn nach Eschweiler-St. Jöris erweitert                                             7-8/51
Augsburg
Naumann: Augsburg: Zentralhaltestelle Königsplatz in Betrieb                           5/22
Aalen
Laug/Seidemann: Studie z. Weiterentw. d. SPNV i. d. Region Ostwürttemberg  5/34
Amrum
Bosch: Der Busverkehr auf den Inseln Föhr und Amrum                                    5/37
Baar-Ebenhausen
Baar-Ebenhausen erhält ersten DFI-Anzeiger für die Region                           12/48
Baden-Baden
Elektro-Hybridbusse von Volvo                                                                         7-8/45
Berlin
Berlin: BVG will bis zu 236 VDL Citea LLE beschaffen                                       6/50
BVG bestellen Scania Citywide als Doppeldecker-Prototyp                                9/50
Bus-Demo in Berlin: ÖPNV-Branche fordert verlässliche Finanzierung            10/33
Schrader: Scania Citywide in Berlin                                                                  11/50
Bochum
Lücke: Bochum: Linien 302 und 310 werden erweitert, U35 feierte Jubiläum  10/28
Braunschweig
Vockrodt: Braunschweigs große Strab.-Ausbaupläne erleben eine Neuauflage 6/32
Marquordt: Erste Erfahrungen mit „Emil“                                                          7-8/40
Winnig: Erste Braunschweiger Strab. vom Typ Solaris Tramino ausgeliefert       9/50
Bremen
Bremen: Reparaturen an Strab. führen zu Einschränkungen im Fahrplan          6/50
Mausolf: Die Bremer Straßenbahnlinie 4 fährt bis nach Niedersachsen             9/36
EURABUS: Die BSAG erprobt in Bremen einen weiteren Elektrobus                9/50
Calw
Knupfer: Zweiter Anschluss für Calw: Zwischen allen Stühlen?                          5/44
Chemnitz
Beschaffung von Zügen für das Elektronetz Mittelsachsen                                6/48
Hönicke: Das Chemnitzer Modell – Fortsetzung der Stufe 1                           7-8/46
Dortmund
Limburg: Dortmunder Casinobus nach knapp 30 Jahren eingestellt                 11/43
Limburg: 25 Jahre NachtExpress Dortmund                                                     12/28
Dresden
Hoppe et al.: Qualitätssicherung an LSA im urbanen Umfeld a. Sicht d. ÖPNV4/26
Pucka: Dresden: DVS mit neuen MAN Lion's City GL                                         4/49
Pucka: Dresden: Erprobungseinsatz des Batteriebusses durch die DVB         12/49
Düsseldorf
KVB Köln und Rheinbahn Düsseldorf beschaffen Stadtbahnen gemeinsam      3/51
Emmerich
Hondius: Mehrspannungszüge zwischen Deutschland u. den Niederlanden  7-8/22
Erfurt
Erfurter Verkehrsbetriebe AG setzt auf Schulbegleiter                                          5/9
„girogo“ der Sparkasse Mitttelthüringen und der EVAG Erfurt gestartet          7-8/38
Eschweiler
Euregiobahn nach Eschweiler-St. Jöris erweitert                                             7-8/51
Essen
Herrmann/Budzyn: Energieeffiziente Modernisierung v. Zeitdienstsystemen   12/39
Föhr
Bosch: Der Busverkehr auf den Inseln Föhr und Amrum                                    5/37
Freiburg im Breisgau
Freiburg erweitert das Straßenbahnnetz                                                             4/49
VAG Freiburg zieht Bilanz: 77 Millionen Fahrgäste im Jahr 2013                       9/45
Fürth
Rockelmann: Fahrplanänderungen im Großraum Nürnberg im Dez. 2013      1-2/58
Gera
Geraer Verkehrsbetrieb GmbH stellt Insolvenzantrag                                      7-8/24
Halberstadt
Wendt: Gleisbauarbeiten in Halberstadt                                                              9/51
Hamburg
Neuer Bus für Hamburg: HOCHBAHN testet fünftürigen MAN Lion's City GL   3/14
Brüggemann: Hamburg: HOCHBAHN baut Kehrgleis für die U4                        3/51
Brüggemann: Hamburg: Baubeginn für die U4 zu den Elbbrücken                    6/51
Elektro-Hybridbusse von Volvo                                                                         7-8/45
Vorburg: Hamburger Hochbahn führt Betriebshof-Management-System ein      9/42
4. Internationale E-Bus-Konferenz                                                                     11/13

Brüggemann: VHH nimmt Elektrobus in Hamburg-Blankenese in Betrieb        12/49
Hannover
Uhlenhut: Hannovers TW 3000 in Betrieb                                                             4/6
Uhlenhut: Zum Jubiläum königlich-britisch unterwegs                                        4/47
Heidelberg
Graf: Fortschritte und ein Rückschlag beim Mobilitätsnetz Heidelberg           7-8/26
Heilbronn
Berk/Koch/Schäfer: Inbetriebnahme der Stadtb.-Nordstrecke bis Neckarsulm   5/24
Hof
Rockelmann: Hofs Dilemma mit dem ÖPNV                                                       3/44
Jena
Naumann/Göbel: Strab. Jena: Neue Fahrz. in Betrieb, neue Strecke geplant     4/10
Karlsruhe
Graf: Karlsruhe: Baufortschritte bei der Kombilösung u. barrierefreier Ausbau  4/18
Erster NET 2012 in Karlsruhe eingetroffen                                                      7-8/52
Kehl
Naumann: 20 Jahre neue Tram und Stadtentwicklung in Straßburg                 11/26
Koblenz
10. Deutscher Nahverkehrstag, diesmal in Koblenz                                            3/23
Köln
Groneck: Heumarkt: Neuer Stadtbahnknotenpunkt in Köln                                 3/34
KVB Köln und Rheinbahn Düsseldorf beschaffen Stadtbahnen gemeinsam      3/51
Marquordt: Die ländlichen Regionen und der Nahverkehr der Zukunft               6/30
Marquordt: Regionalverk. Köln stellt zwei Van Hool New A 330 FC in Dienst 7-8/43
Köln: KVB erwirbt acht E-Busse des Herstellers VDL                                         9/31
Riedel: Fortschreitender Ausbau des Kölner Nord-Süd-Stadtbahntunnels       10/31
Lauf (Pegnitz)
Göbel: Stadtbus Lauf (Pegnitz) mit Euro-6-Bussen von Otokar                       1-2/56
Roggenkamp: Ende der Überbrückungslösung beim Stadtbus Lauf               1-2/56
Lebach
Die Saarbahn fährt bis Lebach – Letzte Teilstrecke im Köllertal eingeweiht     11/51
Leipzig
Keuchel: Neue S-Bahn Mitteldeutschland rollt durch Leipziger City-Tunnel    1-2/50
Personenverkehrsgesellschaft Muldental übernimmt den 75. Setra-Omnibus    3/51
Göbel: Leipzig: Einsparungen und mehr Qualität im Zeichen der Trias                6/6
Limburg
Kyrieleis: Domstadt Limburg setzt für ihre Stadtlinie auf Midibusse                    9/32
Lohr am Main
Roggenkamp: „Lohrliner“: Stadtbusangebot in Lohr am Main erweitert           1-2/57
Lübeck
Schnell: DFI-Hersteller wird zum DFI-Systemhaus                                               5/6
Mannheim
Graf: Es tut sich was in den Quadraten (Stadtbahn Mannheim Nord)              12/19
München
Hönicke: München: Straßenbahnlinie 19 fährt zum Bahnhof Pasing               1-2/45
Naumann: Neue Prioritäten: Mehr U-Bahnen, Abkehr von Tramprojekten?       6/51
München: MVG erprobt partielle Bahnsteigerhöhungen bei der U-Bahn          10/27
Avenio am Start: Münchens neue Tram im Fahrgasteinsatz                             10/50
Budach: Ausweitung des Einsatzes von Buszügen in München                       11/47
Neckarsulm
Berk/Koch/Schäfer: Inbetriebnahme der Stadtb.-Nordstrecke bis Neckarsulm   5/24
Neuhausen auf den Fildern
Knupfer: Die neue alte Filderbahn: S-Bahn nach Neuhausen                            5/40
Nordrhein-Westfalen
Kemper: Unwetterschäden und SEV nach Pfingststurm in NRW                    7-8/51
Nürnberg 
Rockelmann: Fahrplanänderungen im Großraum Nürnberg im Dez. 2013      1-2/58
Rennsteig
Peter: Rennsteig-Bus und Rennsteig-Shuttle verbinden                                   10/51
Rostock
Göbel: Nahverkehrsfahrzeuge auf der InnoTrans 2014                                     11/16
Saarbrücken
Die Saarbahn fährt bis Lebach – Letzte Teilstrecke im Köllertal eingeweiht     11/51
Schwaig bei Nürnberg
Rockelmann: Ortslinie für Schwaig bei Nürnberg                                                5/55
Rockelmann: Ortsbus Schwaig gestartet                                                          11/50
Solingen
Kemper: Fahrplanwechsel in Solingen                                                             1-2/57
Kemper: Verlängerung der Solinger Obus-Linie 683                                           9/51
Budach: Rückkehr eines „TS“ nach Solingen                                                    11/50
Stuttgart
Göbel: Stadler mit neuen Tango-Aufträgen                                                          3/22
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Knupfer: Die neue alte Filderbahn: S-Bahn nach Neuhausen                            5/40
Bosch: Diesel- und Brennstoffzellen-Hybridbusse in Stuttgart im Einsatz          6/17
Wesseling
Marquordt: Die ländlichen Regionen und der Nahverkehr der Zukunft               6/30
Wuppertal
Kemper: Ein neuer Busbahnhof für Wuppertal                                                    9/47
Würzburg
Naumann: Würzburg: Stand der Straßenbahnplanungen im Jahr 2014              6/22
Naumann: Artic-Tram für Helsinki auf Testfahrt in Würzburg                             11/51
Wyk (Föhr)
Bosch: Der Busverkehr auf den Inseln Föhr und Amrum                                    5/37

1.2. Länder/Regionen/Orte in Europa (ohne Deutschland)          Heft/Seite

Antwerpen (Belgien)
Göbel: Nahverkehrsfahrzeuge auf der InnoTrans 2014 11/16
Arnhem/Arnheim (Niederlande)
Hondius: Mehrspannungszüge zw. Deutschland und den Niederlanden 7-8/22
Aubagne (Frankreich)
Göbel: Nahverkehrsfahrzeuge auf der InnoTrans 2014 11/16
Basel (Schweiz)
FLEXITYBasel: Erste neue Bombardier-Straßenbahn in Basel eingetroffen 10/50
Belfort (Frankreich)
Groneck: Das erfolgreiche Busverkehrssystem Optymo in Belfort 10/11
Bern (Schweiz)
Göbel: BLS mit neuem Werkstättenkonzept: Suche nach Standort in Bern 6/12
Lücke: Bern führt Gratis-ÖPNV für Touristen ein 7-8/50
Besançon (Frankreich)
Naumann: Besançon nimmt „kostenseitig optimierte“ Straßenbahn in Betrieb10/14
Göbel: Baukostenvergleich der Straßenbahnen Besançon und Dijon 10/16
Bologna (Italien)
Šrámek: Neue Trolleybusse: Škoda Electric füllt seine Auftragsbücher 6/51
Šrámek: Trolleybusausrüstungen von Škoda Electric f. Spanien, Italien, USA 12/52
Bratislava (Slowakei)
Peter: Umfangreiche Modernisierung des ÖPNV in Bratislava 11/48
Canach (Luxemburg)
Göbel: 40.000. Citaro und 20.000. Mercedes-Benz Minibus übergeben 5/20
Castellón de la Plana (Spanien)
Šrámek: Neue Trolleybusse: Škoda Electric füllt seine Auftragsbücher 6/51
Šrámek: Trolleybusausrüstungen von Škoda Electric f. Spanien, Italien, USA 12/52
Daugavpils (Lettland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Göbel: Neue Fahrzeuge für die Straßenbahn Daugavpils 11/51
Den Haag (Niederlande)
Den Haag bestellt weitere 20 Avenio-Straßenbahnwagen bei Siemens 4/50
Hondius: Siemens Avenio für HTM Den Haag erprobt im PCW 7-8/6
Hondius: Stählerne Straßenbahnen der HTM 7-8/9
HTM ersetzt bei 47 Straßenbahnen die Außenspiegel durch Kameras 7-8/10
Edinburgh (Großbritannien)
Lothian Buses erhält die ersten Euro-6-Hybridbusse von Volvo 3/52
Espoo (Finnland)
Hondius: Batteriebus-Tests bei Veolia Transport in Espoo (Helsinki) 5/18
Flandern (Belgien)
De Lijn bestellt 105 VDL-Citea-Hybridbusse 5/15
Frankreich
Hondius: Regio 2N: Neuer Regionalzug für die SNCF präsentiert 3/16
Gent (Belgien)
Göbel: Nahverkehrsfahrzeuge auf der InnoTrans 2014 11/16
Gmunden (Österreich)
Stern & Hafferl bestellt bei Vossloh Kiepe Austria elf Niederflurstraßenbahnen4/50
Granada (Spanien)
Línea de Alta Capacidad (LAC): Granada nimmt BRT-Linie in Betrieb 10/52
Grenoble (Frankreich)
Groneck: Ausbau der Straßenbahn Grenoble 12/30
Harjumaa (Estland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Helsinki (Finnland)
Hondius: Artic in Helsinki im Einsatz 5/16
Hondius: Batteriebus-Tests bei Veolia Transport in Espoo (Helsinki) 5/18
Kujawa: VDL, Volvo, Goldene Drachen und Solaris-Busse in Finnland 5/49
Naumann: Artic-Tram für Helsinki auf Testfahrt in Würzburg 11/51
Istanbul (Türkei)
Groneck: Marmaray in Istanbul: S-Bahn zwischen zwei Kontinenten 10/20
Göbel: Nahverkehrsfahrzeuge auf der InnoTrans 2014 11/16
Jelgava (Lettland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Kaunas (Litauen)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Klaipeda (Lettland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Kopenhagen (Dänemark)
Göbel: Nahverkehrsfahrzeuge auf der InnoTrans 2014 11/16
Liège (Belgien)
Hondius: Baugenehmigung für die Tram Liège 5/52
Liepaja (Lettland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Linz (Österreich)
Die intelligente Straßenbahn spart in Linz Energie und Wartungsaufwand 4/48
London (Großbritannien)
Göbel: Thameslink-Ausbau in London 3/24

TfL erklärt Bombardier zum Gewinner der Crossrail-Ausschreibung 3/29
Göbel: Neue Züge für Londons Tube 3/30
Luzern (Schweiz)
Limburg: Neue Doppelgelenk-Trolleybusse in Luzern 7-8/12
Limburg: Die künftige RBus-Linie 1 – geplante Aus- und Umbaumaßnahm. 7-8/14
Lyon (Frankreich)
Riedel: Lyon: Fortschreitender Ausbau von Metro und Straßenbahn 4/40
Mailand (Italien)
Klarmann: Mailand: U-Bahnlinie 4 in Bau 12/51
Metz (Frankreich)
Hondius: Mettis – Ein neues hochwertiges Busverkehrssystem in Metz 10/6
Minsk (Weißrussland)
Lücke: Metro Minsk: Linie 1 verlängert, Bau der Linie 3 hat begonnen 10/40
Mirandela (Portugal)
Budach: Hinter den Bergen: Die Metro Mirandela 12/36
Mulhouse/Mülhausen im Elsass (Frankreich)
Göbel: „Tram-Bus“ in Mulhouse: Tram-Ersatz oder Straßenbahn-Vorläufer? 3/10
Narva (Estland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Österreich
Hondius: Desiro ÖBB cityjet im Werk Siemens Uerdingen vorgestellt 12/50
Paris, île-de-France (Frankreich)
Göbel: Neue Linien für die île-de-France 10/42
Prag (Tschechische Republik)
Šrámek: Elektrobusfieber in Tschechien? 5/48
Riga (Lettland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Rom (Italien)
Klarmann: Rom: U-Bahnlinie C eröffnet 12/51
St. Gallen (Schweiz)
Göbel: Stadler mit neuen Tango-Aufträgen 3/22
Göbel: Das Projekt Durchmesserlinie der Appenzeller Bahnen 3/22
Sillamäe (Estland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Soprabolzano/Oberbozen (Italien)
Muth: Die Rittnerbahn fährt in die Zukunft 3/40
Muth: Geschichte und Rettung der Rittnerbahn 3/41
Stavanger (Norwegen)
Göbel: 40.000. Citaro und 20.000. Mercedes-Benz Minibus übergeben 5/20
Stockholm (Schweden)
MAN erhält Auftrag über 181 Busse aus Schweden 4/50
A36-Wagen von CAF für SL Stockholm 7-8/25
Elektro-Hybridbusse von Volvo 7-8/45
Strasbourg/Straßburg (Frankreich)
Göbel: Bus mit hohem Angebotsniveau nun auch in Straßburg 3/6
Naumann: 20 Jahre neue Tram und Stadtentwicklung in Straßburg 11/26
Szeged (Ungarn)
Šrámek: Neue Trolleybusse: Škoda Electric füllt seine Auftragsbücher 6/51
Tallinn, Tartu (Estland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Trondheim (Norwegen)
Göbel: 40.000. Citaro und 20.000. Mercedes-Benz Minibus übergeben 5/20
Turku (Finnland)
Kujawa: VDL, Volvo, Goldene Drachen und Solaris-Busse in Finnland 5/49
Umeå (Schweden)
Hybricon erhält Bestellung für acht vollelektrische Stadtbusse aus Umeå 4/51
Utrecht (Niederlande)
Hondius: Utrecht: Sneltram mit viel weniger Fahrgästen 10/18
Ventspils (Lettland)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Vilnius (Litauen)
Kujawa: ÖV-Notizen rund um das Baltikum 6/37
Warszawa/Warschau (Polen)
Göbel: Nahverkehrsfahrzeuge auf der InnoTrans 2014 11/16
Wien (Österreich)
Hondius: Desiro ÖBB cityjet im Werk Siemens Uerdingen vorgestellt 12/50
Zürich (Schweiz)
Zürich: Die VBZ setzen für Busse der Zukunft auf elektrischen Antrieb 7-8/42
Hondius: Einige Zürcher ÖV-Entwicklungen 10/34

1.3. Länder/Orte international (ohne Europa)                                Heft/Seite

Bangkok (Thailand)
Beckendorff: Der Bau von Bangkoks „Violetter Linie“ schreitet voran 11/36
Belo Horizonte (Brasilien)
500 Mercedes-Benz-Busfahrgestelle für Schnellbuslinien in Brasilien 3/14
Boston (USA)
Šrámek: Trolleybusausrüstungen v. Škoda Electric für Spanien, Italien, USA 12/52
Bursa (Türkei)
Göbel: Nahverkehrsfahrzeuge auf der InnoTrans 2014 11/16
Groneck: Netzausbau in Bursa 11/44
Dubai (Vereinigte Arabische Emirate)
Ettengruber: Die Eröffnung der Dubai Tram 12/14
Johannesburg (Südafrika)
Blankestejn: BRT-Systeme – Lösungsmodell für Verkehrsprobl. v. Großstädten3/12
Kaohsiung (Taiwan)
Beckendorff: Eine Stadtbahn für Kaohsiung (Taiwan) 3/36
Kapstadt (Südafrika)
Blankestejn: BRT-Systeme – Lösungsmodell für Verkehrsprobl. v. Großstädten3/12



Malatya (Türkei)
Malatya implementiert das erste moderne Trambussystem der Türkei 3/11
Okayama, Osaka (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013 (4) 3/49
San Francisco (USA)
San Francisco bestellt 175 Stadtbahnwagen bei Siemens 10/52
San Salvador (El Salvador)
Volvo liefert Fahrgest. f. 190 BRT-Solo- und Gelenkbusse in San Salvador       3/15
Sapporo (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013, Teil 5 (Schluss) 4/34
Suzhou (China)
CSR Puzhen stellt mit Lizenz gebaute Niederflur-Strab. für China vor 5/36
Beckendorff: Die neue Stadtbahn in Suzhou (China) 9/6
Takaoka (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013, Teil 5 (Schluss) 4/34
Tel Aviv (Israel)
Gazit: Tel Aviv eröffnet BRT-Linie als Stadtbahn-Vorläufer 9/52
Tokyo, Toyama, Toyohashi (Japan)
Plefka: Die Straßenbahnbetriebe in Japan im Jahr 2013, Teil 5 (Schluss) 4/34
Tshwane/Pretoria (Südafrika)
Blankestejn: BRT-Systeme – Lösungsmodell für Verkehrsprobl. v. Großstädten3/12

2. Artikelverzeichnis nach Stichworten                  Heft/Seite

Alternative Nutzfahrzeugantriebe, Hybridbusse
Lothian Buses erhält die ersten Euro-6-Hybridbusse von Volvo                         3/52
MAN erhält Auftrag über 181 Busse aus Schweden                                           4/50
De Lijn bestellt 105 VDL-Citea-Hybridbusse                                                       5/15
Bosch: Diesel- und Brennstoffzellen-Hybridbusse in Stuttgart im Einsatz          6/17
Zürich: Die VBZ setzen für Busse der Zukunft auf elektrischen Antrieb          7-8/42
Elektro-Hybridbusse von Volvo                                                                         7-8/45
Hondius: ZF-Präsentationen auf dem RWTH-Testgelände in Siersdorf              9/17
Hondius: Mettis – Ein neues hochwertiges Busverkehrssystem in Metz            10/6
Hondius: Einige Linienbus-Neuentwicklungen auf der IAA 2014 in Hannover    11/6
4. Internationale E-Bus-Konferenz                                                                     11/13
Ausbildung, Fortbildung, Training
Stahel: LIO-IDS: Das System, das ÖPNV-Disponenten intelligent unterstützt  11/46
Busbahn, Bus-Systeme, Bus Rapid Transit
Göbel: Bus mit hohem Angebotsniveau nun auch in Straßburg                           3/6
Göbel: „Tram-Bus“ in Mulhouse: Tram-Ersatz oder Straßenbahn-Vorläufer?      3/10
Malatya implementiert das erste moderne Trambussystem der Türkei               3/11
Blankestejn: BRT-Systeme – Lösungsmodell für Verkehrsprobl. v. Großstädten3/12
Limburg: Die künftige RBus-Linie 1 (Luzern)                                                   7-8/14
Göbel: Transports Publics: Eine Nachlese                                                       7-8/16
Gazit: Tel Aviv eröffnet BRT-Linie als Stadtbahn-Vorläufer                                  9/52
Hondius: Mettis – Ein neues hochwertiges Busverkehrssystem in Metz            10/6
Göbel: Neue Linien für die île-de-France                                                          10/42
Línea de Alta Capacidad (LAC): Granada nimmt BRT-Linie in Betrieb             10/52
Eisenbahn, Regionalbahn
Rockelmann: Fahrplanänderungen im Großraum Nürnberg im Dez. 2013     1-2/58
Hondius: Regio 2N: Neuer Regionalzug für die SNCF präsentiert                     3/16
10. Deutscher Nahverkehrstag, diesmal in Koblenz                                            3/23
Laug/Seidemann: Studie z. Weiterentw. d. SPNV in der Region Ostwürttemb.  5/34
Knupfer: Zweiter Anschluss für Calw: Zwischen allen Stühlen?                         5/44
Göbel: BLS mit neuem Werkstättenkonzept: Suche nach Standort in Bern       6/12
Beschaffung von Zügen für das Elektronetz Mittelsachsen                                6/48
Hondius: Mehrspannungszüge zw. Deutschland und den Niederlanden         7-8/22
Euregiobahn nach Eschweiler-St. Jöris erweitert                                             7-8/51
Budach: Hinter den Bergen: Die Metro Mirandela                                             12/36
Monheim/Wendt: 20 Jahre Bahnreform – was bleibt?                                       12/44
Hondius: Desiro ÖBB cityjet im Werk Siemens Uerdingen vorgestellt              12/50
Fahrgeldmanagement
Hammer: Vorschau auf die IT-TRANS 2014                                                     1-2/42
ATRON: Integrierte Systemlösungen stehen im Mittelpunkt                            1-2/42
Cubic: Ticketingtechnologien mit dem persönlichen Touch                              1-2/43
Uhlenhut: Höft & Wessel: Neues Logistikkonzept beschleunigt den Service      4/46
Trapeze demonstrierte zertifiziertes Be-in/Be-out-System ComfoAccess®        4/48
Rothe: Zukunftsweis. Gerätekonzept für Bordrechner u. Fahrscheindrucker   7-8/36
„girogo“ der Sparkasse Mitttelthüringen und der EVAG Erfurt gestartet          7-8/38
Bund und Bahn wollen digitale Angebote weiter stärken                                 7-8/39
Lücke: Bern führt Gratis-ÖPNV für Touristen ein                                            7-8/50
Forschung, Entwicklung und Erprobung
Göbel: Das Siemens-Weltkompetenzzentrum Fahrwerke in Graz                   1-2/37
Hondius: ZeEUS: Das Elektrobus-Projekt der UITP                                            4/14
Die intelligente Straßenbahn spart in Linz Energie und Wartungsaufwand        4/48
Hondius: Einige Linienbus-Neuentwicklungen auf der IAA 2014 in Hannover    11/6
4. Internationale E-Bus-Konferenz                                                                     11/13
Autonomes Fahren im Schwerverkehr: Mercedes-Benz Future Truck 2025     11/15
Gleis- und Fahrleitungsbau, Gleis- und Fahrleitungsunterhaltung
Hönicke: München: Straßenbahnlinie 19 fährt zum Bahnhof Pasing               1-2/45
ROBEL übergibt Instandhaltungsfahrzeug mit ETCS an die DB Netz AG          4/30
Berk/Koch/Schäfer: Inbetriebnahme der Stadtb.-Nordstrecke bis Neckarsulm   5/24
Göbel: Transports Publics: Eine Nachlese                                                       7-8/16
Hönicke: Das Chemnitzer Modell – Fortsetzung der Stufe 1                           7-8/46
Unimat 09-4x4/4S schließt Lücke zw. kompakten u. gr. Univers.-Stopfmasch. 7-8/55
ROBEL präsentiert Neuentwicklungen auf der InnoTrans 2014                          9/49
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